
 

1 
 

Informace zákonným zástupcům dětí o zápisu k předškolnímu vzdělávání v MŠ Dr. E. Beneše 

1. Počet míst pro školní rok 2024/2025 

80* 
 

2. Zákonná kritéria pro přijetí dítěte k předškolnímu vzdělávání 

 Dítě ze školského spádové obvodu v posledním roce před zahájením povinné 
školní docházky formou prezenčního i individuálního vzdělávání (§ 34 odst. 1 
zákona č. 561/2004 Sb., školský zákon) + dítě s již uloženým odkladem školní 
docházky 

 Věk dítěte, zpravidla od 3 do 6 let,(vřazování od nejstaršího k nejmladšímu) 
(§ 34 odst. 1 zákona č. 561/2004 Sb., školský zákon) 

 Řádné očkování podle očkovacího kalendáře u dětí, pro které není předškolní 
vzdělávání povinné (§ 50 zákona č. 258/2000 Sb., o ochraně veřejného zdraví) 
 

Zákonní zástupci dětí, na které se vztahuje povinné předškolní vzdělávání a kteří chtějí své dítě 

vzdělávat individuálně, přijdou k zápisu, u kterého o tuto formu vzdělávání požádají spádovou 

mateřskou školu písemnou formou. Pokud si u zápisu ještě nebudou jisti, jakou formu 

předškolního vzdělávání pro své dítě zvolí, mají možnost žádost podat nejpozději do 31. května 

2024. 

Žádost musí obsahovat všechny osobní údaje o dítěti i o zákonném zástupci + odůvodnění 

zvoleného způsobu individuálního vzdělávání. 

Žádáme zákonné zástupce dětí s potřebou nastavení odlišných vzdělávacích podmínek nebo 
jiného než běžného stravování, aby na tyto skutečnosti upozornili mateřskou školu již u 
zápisu.  
 
               Pomocná kritéria pro přijetí 3 letého dítě 

 Slyší na své jméno. Když je voláno, zastaví se, ohlédne se po volajícím a počká 

na pokyn.   

 Pohybuje se bez pomoci. Chodí po rovném terénu i po schodech. 

 Svlékne se i oblékne. 

 Umí držet chléb i pečivo, nají se lžící a napije z hrníčku, který drží za ouško. 

 Udrží osobní čistotu i během odpoledního odpočinku. Umí použít toaletu. 

 Zvládne jednoduchými srozumitelnými výrazy říci, co chce, co se mu líbí i co si 

nepřeje. 

 
 

3. Správní rozhodování o přijetí dítěte k předškolnímu vzdělávání 



 

2 
 

Rozhodnutí o přijetí dítěte bude, podle § 183, zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, 

základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání, uveřejněno v seznamu 

uchazečů, který bude vyvěšen na dobu 15ti dnů na webových stránkách mateřské školy 

www.msbenese.cz a ve vývěsních skříňkách u každé budovy mateřské školy. Každý 

z uchazečů bude mít své jednací číslo. Zveřejněním seznamu budou rozhodnutí, kterým 

se vyhoví žádosti o přijetí k předškolnímu vzdělávání, oznámená. 

Všem zákonným zástupcům dětí, kteří o to projeví zájem, bude, podle § 36 odst. 3 

zákona č. 500/2004 Sb., Správní řád, umožněno, po předchozí telefonické domluvě (tel. 

315 723 402 nebo 778 087 838) na adrese Dr. E. Beneše 694, nahlédnout do spisu. 

Rozhodnutí o nepřijetí dítěte k předškolnímu vzdělávání bude zákonným zástupcům 

dítěte předáno osobně. 

 
4. Termín pro oznámení rozhodnutí 

16. červen 2024 
 

5. Možnosti odvolání 
do 15 dnů ode dne doručení rozhodnutí prostřednictvím mateřské školy, ve které bylo 
dítě u zápisu. 
 
 

6. Zápis k předškolnímu vzdělávání do Mateřské školy Dr. E. Beneše 
 
Zápis bude probíhat od 6. a 7. května 2024 prostřednictvím datové schránky, emailu 

s elektronickým podpisem, poštou, vložením do poštovní schránky pouze u hlavní 

budovy E. Beneše nebo osobně (upřednostňujeme) v těchto hodinách: 

 

8,00 - 16,00 hodin v budově mateřské školy na adrese Dr. E. Beneše 694 

 
Potřebné dokumenty: 
 
a) Vyplněná přihláška k předškolnímu vzdělávání podepsaná oběma zákonnými 

zástupci (v případě, že je dítě svěřeno do péče jednoho ze zákonných zástupců, 
postačí jeden podpis) a potvrzená lékařem 

b) Originál rodného listu dítěte 
c) Potvrzení o kontraindikacích, kvůli kterým není dítě řádně očkováno podle 

očkovacího kalendáře. 
d) Doklad totožnosti zákonného zástupce 
e) Doklad o trvalém pobytu dítěte pokud je odlišný od trvalého pobytu zákonného 

zástupce 
(Pokud bude přihláška podána jinak než osobně, všechny shora uvedené 
dokumenty budou přiloženy v prostých kopiích.) 
 
 

http://www.msbenese.cz/


 

3 
 

 
 

7. Postup při sestavování seznamu přihlášených dětí 

 

7.1. Na začátku seznamu budou zařazeni povinně vzdělávaní předškoláci a děti s již 

uloženým odkladem školní docházky (oboje ze spádového školského obvodu). 

7.2. Dále budou sestupně řazeny děti ze školského spádového obvodu od nejstaršího 

k nejmladšímu, které k 31. 8. 2024 dovršily 3 let věku. 

7.3. Na konci seznamu budou zařazeny děti, které k 31. srpnu 2024 nedosáhnou věku 

3 let a ty, které nejsou ze školského spádového obvodu. 

 

V Kralupech nad Vltavou dne 26. 4. 2024                                                  Mgr. Pavla Kicková 

Ředitelka 

*Počet volných míst se snižuje s přibývajícími odklady školní docházky. 


